
 

Seconda Università degli Studi di Napoli  – Dipartimento Multidisciplinare di Specialità Medico-Chirurgiche e Odontoiatriche 
Via Luigi de Crecchio, 6 –  I  80138  –  Napoli (Italia - Ue) Tel.: +39 081 5665262/63 _ 5665987 _ 5665517 5665484/78 _ 5665475/76 
Fax: +39 081 5665477 _ +39 081 5665523 
E.: dip.mdsmco@unina2.it  - www.dipmdsmco.unina2.it 

Direttore: prof. Angelo Itro 
 
 
 

DECRETO DEL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 

N. 12 del 13 marzo 2015 
 
 
 

VISTO lo Statuto d’Ateneo emanato con D.R. n. 171 del 24.02.2012; 

VISTA la legge n. 240 del 30.12.2010, in vigore dal 29.01.2011, ed in particolare gli artt. 18 e 23 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina degli incarichi didattici emanato con D.R. n. 803 del giorno 5 agosto 2013; 

IN CONSIDERAZIONE della programmazione didattica del Corso di Laurea (Triennale) in Fisioterapia  di questo Dipartimento 

per l’a. a. 2014/2015 e, in particolare,  del Corso di laurea in Fisioterapia - sede interna della S.U.N.; 

IN ESECUZIONE della delibera del Consiglio di Dipartimento riunitosi in data 8 ottobre 2014, con la quale, tra l’altro, è stato 

conferito al Direttore il mandato di procedere all’emissione di un bando di vacanza relativo allo svolgimento degli insegnamenti 

interni ancora da conferire mediante contratti di diritto privato; 

TENUTO CONTO dell’avviso di selezione  N° 03 del 2 febbraio 2015 , con scadenza 10 febbraio 2015, e pubblicato sul sito 

Web dell’Ateneo e del Dipartimento; 

TRASMESSE le domande, pervenute presso la Segreteria del Dipartimento, al Presidente del Corso di laurea in 

Fisioterapia per la sede interna della S.U.N.; 

NOMINATE, CONFERMATE e MODIFICATE le Commissioni per le valutazioni delle domande, rispettivamente, già approvate,  

nel Consiglio di Dipartimento del 17 dicembre 2015 e modificate nel Consiglio di Dipartimento dell’11 febbraio 2015; 

ACQUISITO il verbale della Commissione del Corso di laurea in Fisioterapia del 10/03/2015, composta dal prof. Raffaele 

Gimigliano (Presidente), dal prof. Giovanni Iolascon e dal dott. Armando Tirelli, in quanto quest’ultimo ha sostituito la 

dr.ssa Ilaria Riccio in aspettativa; 

RISCONTRATE l’assegnazione economica – in via transitoria – per supplenze e contratti di insegnamento a titolo oneroso per 

l’a. a. 2014/15, come da nota rettorale prot. n° 24129/2014 (posiz. URSEF – Uff. Ragioneria); 

A SEGUITO  dell’approvazione del Consiglio di Dipartimento dell’11 febbraio 2015; 

RITENUTO di poter procedere all’approvazione degli atti procedurali, limitatamente allo svolgimento della procedura selettiva; 

per i motivi di cui in premessa 

 
SI DECRETA 

  

 

mailto:dip.mdsmco@unina2.it
http://www.dipmdsmco.unina2.it/


 

Seconda Università degli Studi di Napoli  – Dipartimento Multidisciplinare di Specialità Medico-Chirurgiche e Odontoiatriche 
Via Luigi de Crecchio, 6 –  I  80138  –  Napoli (Italia - Ue) Tel.: +39 081 5665262/63 _ 5665987 _ 5665517 5665484/78 _ 5665475/76 
Fax: +39 081 5665477 _ +39 081 5665523 
E.: dip.mdsmco@unina2.it  - www.dipmdsmco.unina2.it 

 

ART. 1) L’approvazione degli atti della Commissione esaminatrice della valutazione comparativa per il conferimento degli 

insegnamenti mediante contratti di diritto privato per il Corso di laurea in Fisioterapia da svolgere presso la sede interna 

della sede interna della S.U.N. – del Dipartimento Multidisciplinare di Specialità Medico-Chirurgiche e Odontoiatriche della 

Seconda Università degli Studi di Napoli per l’a. a. 2014/2015. 

 

 

ART. 2) Sotto condizione degli eventuali accertamenti del possesso dei requisiti prescritti dalla vigente normativa citata in 

premessa;  si dispone l’assegnazione degli insegnamenti, rispettivamente, ai seguenti nominativi: 

 

SEDE Insegnamento SSD CFU Ore Vincitore 

Fisioterapia sede 
SUN 

Economia Sanitaria 
(III anno I semestre) 

SECS-P/06 1 12 Piscitelli Prisco 

 

 

ART. 3) Con il presente decreto si dispone di comunicare – per le vie brevi – al Presidente del Corso e, quindi, alla sede del 

corso di predisporre le attività didattiche e di convocare il suddetto nominativo per l’inizio delle lezioni; altresì, si dispone di 

completare la procedura, formalizzando l’affidamento dei suddetti insegnamenti. 

 

 

ART. 4)  Il presente decreto verrà affisso all’albo del Dipartimento e pubblicato sul sito WEB del Dipartimento e dell’Università. 

 

ART. 5) Fermo restante l’assegnazione con effetto immediato degli incarichi d’insegnamento ai sopraindicati nominativi di cui al 

precedente art. 2) del presente decreto secondo i criteri applicati in base alle disposizioni ministeriali; sentito il dott. Eduardo 

Scarfiglieri quale Responsabile del Procedimento; in regime di autotutela della Pubblica Amministrazione questo Dipartimento 

pubblica temporaneamente, per motivi di urgenza e opportunità relativi all’esigenza per l’inizio delle lezioni della materia, 

soprattutto per il I Semestre, soltanto i nominativi degli assegnatari risultati vincitori per gli adempimenti amministrativi e 

contabili relativi alla programmazione delle attività didattiche e si riserva, sia nelle more di maggiori approfondimenti in materia di 

pubblicazione degli atti relativi agli insegnamenti a contratto per le attività didattiche universitarie secondo la Riforma della Legge 

Gelmini e sia nelle more dell’acquisizione di più specifiche disposizioni interpretative esclusivamente in merito alla concorrenza 

tra i principi di trasparenza (anticorruzione) e quelli di riservatezza (privacy), di integrare e/o di specificare il presente 

dispositivo esclusivamente con la pubblicazione degli ulteriori atti inerenti le fasi della procedura conclusa ai sensi di 

legge. 

 

mailto:dip.mdsmco@unina2.it
http://www.dipmdsmco.unina2.it/


 

Seconda Università degli Studi di Napoli  – Dipartimento Multidisciplinare di Specialità Medico-Chirurgiche e Odontoiatriche 
Via Luigi de Crecchio, 6 –  I  80138  –  Napoli (Italia - Ue) Tel.: +39 081 5665262/63 _ 5665987 _ 5665517 5665484/78 _ 5665475/76 
Fax: +39 081 5665477 _ +39 081 5665523 
E.: dip.mdsmco@unina2.it  - www.dipmdsmco.unina2.it 

 

 

ART. 6) In considerazione dell’assegnazione economica – in via transitoria – per supplenze e contratti di insegnamento per l’a. a. 

2014/15 citata in premessa con riferimento alla nota rettorale prot. 24129/2014 (posiz. URSEF – Uff. Ragioneria); tenuto conto 

soprattutto della nota rettorale prot. n° 10743 del 20/02/2015 (posiz. Rettorato) pubblicata con il presente decreto; in regime di 

autotutela, il Dipartimento – previa verifica e rivalutazione della programmazione didattica e delle disponibilità economiche che 

saranno assegnate dall’Ateneo – si riserva la facoltà di non procedere all’assegnazione del sopraindicato insegnamento ai 

rispettivi vincitori e/o di ridurre l’importo e/o la quantità di ore programmate nel bando pubblicato in conseguenza della previsione 

di eventuali provvedimenti degli Organi di Governo dell’Ateneo relativamente alle disposizioni necessarie al contenimento dei 

costi. 

 
        F./to Il Direttore del Dipartimento 
         (prof. Angelo ITRO) 
 

mailto:dip.mdsmco@unina2.it
http://www.dipmdsmco.unina2.it/

